
Eschede erfahren 2023

Mehr als 
Radfahren 
seit 
115 Jahren

EE 2023 / 09-2023

Genussradeln / Gravelbike GBxR / Naturpark Südheide CTF / KinderfahrenRad

Impressionen 2023

Street art oder Jäger und Sammler

GBxR 2023 Ergebnisliste

KINDERfahrenRAD 2023

Deine Stimme für 

unser Projekt



Danke schön …. 

Und schwupp sind alle wieder weg, alles abgebaut und verstaut… Was bleibt? 
Wieder viele tolle Bilder und Erinnerungen. Begegnungen mit netten Menschen (… 
leider an diesem Tag für manche zu wenig Zeit!!) und Erfahrungen. Wir können im 
Vorfeld viel machen und organisieren. Doch daraus macht Ihr (… und die vielen 
Helfer im Team & Sponsoren) das Besondere. Dafür ein herzlicher Dank an alle. 

Ein Teil dieser Momente könnt Ihr ab sofort in der Bildergalerie von Nico und Merlin 
auf unserer Homepage noch einmal Revue passieren lassen. 

Einige Dinge bleiben auch bei uns hängen. Die CTF & Gravelbike Strecke war 
deutlich besser als im Jahr davor. Dafür müssen wir die Kontrollen optimieren. 

Die kurzfristigen Streckenänderungen haben zur Verwirrung beigetragen. Leider 
wird sich so etwas auf einer so langen Runden in unwegsamen Geländen nicht 
vermeiden lassen. Wir arbeiten bis auf die letzte Minute an der Strecke und 
Kennzeichnung. Auch dieser Trend bestätigt sich über die letzten Jahre….

Das ist auch der Hintergrund für einige Änderungen in der Ergebnisliste beim GBxR. 

Leider gab es noch am Veranstaltungstag einige Verwirrung bei der 
Streckenführung, da plötzlich Richtungspfeile fehlten bzw. andere 
Straßenmarkierungen vorsätzlich übersprüht und verändert wurden. Schade…..
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Das EE-Team 2023 
Das verflixte siebte Jahr konnte dem glorreichen Haufen nichts anhaben. Durch 
nichts aus der Ruhe zu bringen, meisterten wir gemeinsamen alle Hindernisse und 
Probleme. Wie immer …. Eine gute Erfahrung.
Auf dem Bild fehlen Mike, Michael & Constanze (Kontrolle 2) und Jan (Wirbelwind… 
keine Ahnung wo er war? ;-)) und natürlich die Kameraden der FFW Eschede, das 
Team vom DRK / OG Eschede, TuS Eschede Männergymnastik und unsere fleißigen 
Damen der TuS Gymnastik Truppe, die für einen Teil der frischen Verpflegung 
sorgen. Ihr habt uns alle wieder hervorragenden unterstützt. 



Die Abstimmung findet von 

Mittwoch,11.10.2023 

ab 10 Uhr 

bis Freitag, 13.10.2023 online auf 

http://www.svo.de/moeglichst-nachhaltig 

statt.

Deine Stimme für 

unser Projekt

http://www.svo.de/moeglichst-nachhaltig


Am 14.07.2023 fand im Bahnhof in Eschede ein erstes

Treffen zu einem Projektentwurf mit dem Titel Einrichtung

und Betrieb einer RadStation Eschede statt. Eingeladen

hatte die Verwaltung des Escheder Rathaus das RadRetter

team aus Celle sowie den GuTE und das Team Flügelrad. 

Beide letzteren hatten gemeinsam mit Hans-Hermann Lilje

(Vorsitzender RadRetter e.V. Celle) in den vergangenen

Jahren schon verschiedene Aktion rund um das Thema 

Fahrrad in Eschede veranstaltet und diesen Kontakt

organsiert.

Schnell wurde allen Beteiligten klar, dass die formulierten

Ideen und Vorschlägen eine weitere Konkretisierung

verdienen.

Daraus entwickelte das RadRetter Team eine erste

Beschreibung zur Umsetzung der oben genannten

Projektidee.

Kerngedanke ist die Einrichtung einer RadStation im

Bahnhofsgebäude unter verantwortlicher Leitung der 

RadRetter Celle (Franchisegeber). Angeboten soll in der 

ersten Phase die gewerbliche Reparatur von Fahrrädern

(wie schon im Bahnhof Celle eröffnet). Nach erfolgreichem

Start können sich weitere „Geschäftszweige“ wie z.B. ein

Gebrauchtrad Verleih ergeben.

rad
retter

Deine Stimme für 

unser Projekt



Street art oder 
Jäger und Sammler
Während der EE-Veranstaltung erhielt ich plötzlich einen Anruf von der 
Strecke.
„Die fahren hier alle geradeaus!! Und drehen dann wieder um“.

Ich bin sofort aus allen Wolken gefallen und musste mich erstmal 
orientieren. Das Team handelte wie gewohnt professional und 
organsierte die Situation vor Ort unaufgeregt. Leider konnten wir jedoch 
nicht rechtzeitig alle wieder umleiten und einige von Euch fanden sich 
plötzlich im Teilnehmerfeld der 
Genussradler wieder. 

Beim Einsammeln der 
Wegmarkierungen fehlten uns in 
diesem Abschnitt  fünf Richtungs-
pfeile und zusätzlich entdeckten wir
einige neue Street art Kunstwerke. 



5 escaped directional arrows 

striking color Giro Pink 

in different sizes

Das außergewöhnliche und besondere an diesen Kunstwerken ist das 
Übersprühen der vorherigen Kennzeichnung. Ursprünglich kennt man 
diese „Markierung“ aus der rivalisierenden Sprayerzone in größeren 
Städten und Vierteln. Jedoch gibt es anscheinend auch bei uns einige 
Revierhirsche. Leider hat der Künstler seinen „tag“ vergessen. 

Zusätzlich haben fünf unserer „Giro rosa farbenden Richtungspfeile“ die 
Chance genutzt und sind ausgebüchst. Eine großflächige Fahndung im 
Bereich Lutterloh läuft, erbrachte jedoch bis jetzt keine Fortschritte oder 
sachdienliche Hinweise aus der Bevölkerung. 

Deshalb hier nochmals der Hinweis auf die Belohnung für den 
entscheidenden Hinweis der zur Ergreifung der Flüchtigen führen kann.  

Reward 5000 USD  
ein Gipsfigürchen oder etwas Sinnvolles aus Filz. 

PS: FXCK …. Entschuldigt bitte diesen Umstand!!!!
 



Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

1 42 1 Linus Gaulke Ohne Verein Rose Beastmode Rennen 6 - U17 männlich (16 bis 18 Jahre)
2 5 1 Craig Ganderton RSC Oldenburg Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
3 36 1 Sebastian Schönewolf Bremen Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
4 33 2 Arne Ficks Munster Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

5 26 2 Christoph Kuske Project19VeloClub e.V. P19VC Masters Team Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
6 25 3 Georg Schmidt Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
7 1 4 Klaus Wippel Lübeck Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
8 13 3 Nico Tietje MTV Beedenbostel MTV Beedenbostel Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

9 19 5 David Wagner Burgdorf Team Fahrrad Schiwy Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
10 22 6 Anselm Schmoldt Post SV Uelzen Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
11 12 4 John Busil Le Pantere del Sasso Le Pantere del Sasso Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
12 29 1 Stephanie Stührmann Fc. St. Pauli Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre
13 9 7 André Effe DDMC Solling Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
14 7 8 Henry Thiel MTV Bad Bevensen Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

15 8 2 Martina Smutek Team Fahrrad Schiwy / Skate-Team Celle e.V. Team Fahrrad Schiwy Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre
16 3 9 Florian Marder PROJECT19VELOCLUB Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
17 10 5 Kjell Kunde Eschede Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
18 6 10 Jörg Stempnewicz Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
19 30 11 Holger Stührmann #P19VC Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
20 4 12 Fridhelm Wünnecke Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
21 32 3 Angelika Bedewitz Ohne Verein Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre
22 43 13 Andreas Gaulke Post SV Uelzen Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
23 37 6 Henning tum Suden Celle Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
24 38 7 Joram Grabowski Ohne Verein Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
25 20 14 Rüdiger Zisenis MTV Beedenbostel Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
26 40 8 Ole Loyda Ohne Verein Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
27 21 15 Clemens Coenen RC Endspurt Herford Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
28 14 4 Miriam Gensicke MTV Beedenbostel Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre
29 17 1 Luisa Beuermann Rennen 1 - U40 weiblich ab 18 Jahre
30 18 16 Dirk Meier-Plate Bad Bikers MTB-Sport e.V Bad Bikers MTB-Sport e.V Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre



Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

31 11 17 Timo Peitsch Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
32 2 9 Nico Kurzynna Eschede Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
33 16 18 Andreas Perlebach Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
34 34 19 Sascha Will Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
35 35 10 Jan-Niclas Hohmann Celle Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
36 39 11 Erik tum Suden Ohne Verein Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
37 24 2 Lina Weidlich Ohne Verein Highdesprinter Rennen 1 - U40 weiblich ab 18 Jahre
38 41 12 Tobias Ruhnau Ohne Verein Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
39 23 13 Jörg von der Ohe Ohne Verein Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre
ohne 31 ohne Thorben Woelki RV Trave von Hacht Masters Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
ohne 15 ohne Gunther Bogdahn Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
ohne 27 ohne Oliver Führer Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
ohne 28 ohne Hermann Helmers DelmeCycler DelmeCycler Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

29 17 1 Luisa Beuermann Rennen 1 - U40 weiblich ab 18 Jahre

37 24 2 Lina Weidlich Ohne Verein Highdesprinter Rennen 1 - U40 weiblich ab 18 Jahre

Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

12 29 1 Stephanie Stührmann Fc. St. Pauli Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre

15 8 2 Martina Smutek Team Fahrrad Schiwy / Skate-Team Celle e.V. Team Fahrrad Schiwy Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre

21 32 3 Angelika Bedewitz Ohne Verein Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre

28 14 4 Miriam Gensicke MTV Beedenbostel Rennen 3 - Ü40 weiblich >=40 Jahre

Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

1 42 1 Linus Gaulke Ohne Verein Rose Beastmode Rennen 6 - U17 männlich (16 bis 18 Jahre)



Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

2 5 1 Craig Ganderton RSC Oldenburg Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
5 26 2 Christoph Kuske Project19VeloClub e.V. P19VC Masters Team Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

6 25 3 Georg Schmidt Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

7 1 4 Klaus Wippel Lübeck Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

9 19 5 David Wagner Burgdorf Team Fahrrad Schiwy Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

10 22 6 Anselm Schmoldt Post SV Uelzen Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

13 9 7 André Effe DDMC Solling Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

14 7 8 Henry Thiel MTV Bad Bevensen Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

16 3 9 Florian Marder PROJECT19VELOCLUB Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

18 6 10 Jörg Stempnewicz Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

19 30 11 Holger Stührmann #P19VC Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

20 4 12 Fridhelm Wünnecke Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

22 43 13 Andreas Gaulke Post SV Uelzen Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

25 20 14 Rüdiger Zisenis MTV Beedenbostel Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
27 21 15 Clemens Coenen RC Endspurt Herford Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre
30 18 16 Dirk Meier-Plate Bad Bikers MTB-Sport e.V Bad Bikers MTB-Sport e.V Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

31 11 17 Timo Peitsch Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

33 16 18 Andreas Perlebach Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

34 34 19 Sascha Will Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

ohne 31 ohne Thorben Woelki RV Trave von Hacht Masters Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

ohne 15 ohne Gunther Bogdahn Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

ohne 27 ohne Oliver Führer Ohne Verein Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre

ohne 28 ohne Hermann Helmers DelmeCycler DelmeCycler Rennen 4 - Ü40 männlich >= 40 Jahre



Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

3 36 1 Sebastian Schönewolf Bremen Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

4 33 2 Arne Ficks Munster Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

8 13 3 Nico Tietje MTV Beedenbostel MTV Beedenbostel Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

11 12 4 John Busil Le Pantere del Sasso Le Pantere del Sasso Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

17 10 5 Kjell Kunde Eschede Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

23 37 6 Henning tum Suden Celle Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

24 38 7 Joram Grabowski Ohne Verein Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

26 40 8 Ole Loyda Ohne Verein Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

32 2 9 Nico Kurzynna Eschede Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

35 35 10 Jan-Niclas Hohmann Celle Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

36 39 11 Erik tum Suden Ohne Verein Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

38 41 12 Tobias Ruhnau Ohne Verein Highdesprinter Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

39 23 13 Jörg von der Ohe Ohne Verein Rennen 2 - U40 männlich ab 18 Jahre

Platz Startnummer AK Wertung Vorname Nachname Verein / Sportgruppe Team Rennauswahl

1 42 1 Linus Gaulke Ohne Verein Rose Beastmode Rennen 6 - U17 männlich (16 bis 18 Jahre)



Ein Bild sagt mehr als 1000 Worte. Welche Geschichte 
erzählen dann 1000 Bilder.

ESCHEDE ERFAHREN…. Geschichten seit 116 Jahren

Alle Bilder auf www.eschede-erfahren.de



Pioraden unter sich

Vielen Dank 

an alle 

Unterstützer und Aufbauer. 

Zukünftig 

tingelt der Pumptrack 

über die 

Dörfer



KINDERfahrenRAD 2023

Schon in den Tagen vor dem Radevent EE 2023 waren 
plötzlich viele Radketen und Piraden rund um den 
Schützenplatz aktiv. Schnell hatte es sich 
rumgesprochen, dass auf dem Schützenplatz ein 
Pump track neu aufgebaut wurde. Nach einem 
bewilligten Förderantrag konnte die Gemeinde dieses 
coole Ding kaufen. Gemeinsam mit Bauhof und 
Gemeindevertretern ging es an den Aufbau und im 
Handumdrehen stand das Oval. 

Und am Sonntag ging es dann gleich weiter. Das EE-
Organisationsteam hatte sich dieses Mal wieder zwei 
Strecken für Kinderrennen rund um Schützenplatz und 
Aschau überlegt. Gleich 25 Starterinnen und Starter 
standen am Sonntag morgen an der Startlinie. Rasant 
ging es um die ersten Kurven und nach 3 bzw. 6km 
standen auch die Sieger und Platzierten fest. Alle 
Teilnehmer erhielten Pokale und Urkunde. 

Ein Dank an alle Unterstützer.
Bilder dazu auf www.eschede-
erfahren.de



ESCHEDE ERFAHREN

2023
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PINBOARD

http://www.eschede-erfahren.de/


IMPRESSUM & KONTAKT & INFORMATIONEN

IMPRESSUM

präsentiert vom GuTE Eschede & Radsportgruppe Flügelrad Eschede 
Verantwortlich: Jens Buchholz & Steffi Bölke 

KONTAKT

Eschede erfahren / info@eschede-erfahren.de
Gewerbe und Tourismus Eschede e.V. / st.boel@web.de

INFORMATIONEN

www.eschede-erfahren.de
Facebook Flügelrad Biking Eschede
Instagram #fluegelrad_biking

BILDER

Bilder u.a. von Steffi Bölke, Jens Buchholz, Nicolas Wanek, Merlin Schönfisch

Weitere Bilder auf www.eschede-erfahren.de / Facebook / Instagram
Nutzung durch Dritte nur nach Freigabe 
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